«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___29 декабря 2023 года__                                                                                №___12/2078___

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта»

от 21 декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования городского округа «Инта»

«Развитие образования»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях

приведения в соответствие программных мероприятий администрация муниципального

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МОГО «Инта» от

21 декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие образования»

следующего содержания:

1.1. Подпункты 4.5, 4.6 строки 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«4.5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей,

получающих дополнительное, % (исключен с 01.01.2024);

 4.6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного

образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования, %

(исключен с 01.01.2024);».

1.2. Строку 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной программе

дополнить подпунктами 4.31, 4.32 следующего содержания:

«4.31. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование

с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей,

получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств),% (введен с

01.01.2024);

4.32. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение

муниципальной услуги в социальной сфере, % (введен с 01.01.2024);».

1.3. Подпункты 7.5, 7.6 строки 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«7.5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей,

получающих дополнительное, на уровне 100 % (исключен с 01.01.2024);

7.6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного

финансирования, увеличится до 10% (исключен с 01.01.2024);».

1.4 Строку 7 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной программе

дополнить подпунктами 7.31, 7.32 следующего содержания:

«7.31. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей

численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств

(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)

на уровне 100% (введен с 01.01.2024);;

 7.32. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение

муниципальной услуги в социальной сфере, увеличится до 10% (введен с 01.01.2024);».

1.5. Строку 5 и 6 Задачи 1 Подпрограммы 1 приложения 4 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«

»;

1.6. Задачу 1 Подпрограммы 1 приложения 4 к муниципальной программе дополнить

строками 14,15 следующего содержания:

«

5. Доля детей в возрасте от 5 до 18

лет, получающих дополнительное

образование с использованием

сертификата дополнительного

образования, в общей численности

детей, получающих дополнительное

образование

% - ИЦ,

ИЗ,

ИМ

100 100 100 100 Исключен с 01.01.2024

6. Доля детей в возрасте от 5 до 18

лет, использующих сертификаты

дополнительного образования в

статусе сертификатов

персонифицированного

финансирования

%

ИЦ,

ИЗ,

ИМ

5,0 5,0 5,0 6,0 Исключен с 01.01.2024

14. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,

получающих дополнительное

образование с использованием

сертификата дополнительного

образования, в общей численности

детей, получающих дополнительное

образование за счет бюджетных средств

(за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в

области искусств)

% - ИЦ,

ИЗ,

ИМ

Введен с

01.01.2024
100 100 100 100

15. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,

обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам за счет

социального сертификата на получение

муниципальной услуги в социальной

сфере

%

ИЦ,

ИЗ,

ИМ

Введен с

01.01.2024
7,0 8,0 9,0 10,0

1.7.  Строку 1.2 Задачи 1 Подпрограммы 1 приложения 5 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

«

1.2. Основное

мероприятие 1.2.

Обеспечение

персонифицированн

ого

финансирования

дополнительного

образования детей

Отдел

образования

администрац

ии МОГО

«Инта»

2022 2027 Реализация

механизмов

персонифицирован

ного учета и

финансирования

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18

лет, получающих дополнительное

образование с использованием

сертификата дополнительного

образования, в общей численности детей,

получающих дополнительное

образование (исключен с 01.01.2024)

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18

лет, использующих сертификаты

дополнительного образования в статусе

сертификатов персонифицированного

финансирования (исключен с 01.01.2024)

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18

лет, получающих дополнительное

образование с использованием

сертификата дополнительного

образования, в общей численности детей,

получающих дополнительное

образование за счет бюджетных средств

(за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в

области искусств) (введен с 01.01.2024);

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18

лет, обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам за счет

социального сертификата на получение

муниципальной услуги в социальной

сфере (введен с 01.01.2024)

»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»

Е.Е. Моторину.

И.о. главы городского округа «Инта» -

руководителя администрации                                                                      Е.Е. Моторина